## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Generalis Totius Sacri Ordinis Clericorum Canonicorum  
Historia Tripartita**

**Pennotto, Gabriele**

**Coloniae, Anno M.DC.XXXXV.**

I. Cviusnam instituti Regularis, vel habitus fuerit Sanctus Doctor Augustinus, dubium proponitur, & occasio dubita[n]di aperitur.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38634**

DE CLERICALI  
Sanctissimi Patris  
**A V G V S T I N I**  
I N S T I T U T O,  
E T H A B I T U  
Liber Primus.

CAPVT PRIMVM.

Cuiusnam Institutio Regularis, vel  
habitū fuerit S. Doctor Augu-  
stini. Dubium proponitur, &  
occasio dubitandi aperitur.

**S**anctissimum Prae-  
fulem Sacri Ordinis  
Apostolici Clericorum  
Canonicorum Patre,  
& Patriarcham incly-  
tum, Ecclesie Catho-  
licae Doctorem præ-  
clarissimum, Lumen  
Doctorum, Firmamen-  
tum Ecclesie. Mal-  
icum Hereticorum, & vita  
Canonice Reparato-  
rem strenuum AVGUSTINVM  
Vita Regularis insi-  
tutum coluisse, habitum gesuauisse cum emissione  
& obseruancia Votorum, qua Vita Regularis per-  
fectionem continent, res est apud Doctos, & Eru-  
ditos quoque tam certa, & consensu, vi inter Catholicos, qui eam negent, vel nulli sint, vel non eius  
authoritatis, ve nostra magnopere interfit, illorum  
sententiam autoritate, aut ratione confutare. Ve-  
rum cum temporibus ipsius Beatusimi Patris Augu-  
stini plures in Ecclesia Catholica Regularium  
Ordines existerint, cuius Ordinis ille vel institutum  
tenuerit, vel habitum gesuauerit, et si ante annum  
ducentesimum circiter supra millesimum hesitaue-

rit nemo, contouer siam non Ieuem posteriori se-  
culo recontiores quidam inter Catholicos excita-  
uerunt. Cuius excitandæ causas eti nolim curio-  
sius hic perscrutari, tamen ut eius radicem ab imis  
refoßam legentum ob oculos ponamus, illud ante  
omnia aduentum, duos Regularium Ordines in  
Ecclesia Catholica, vel à primis illius incunabulis  
exitisse, alterum Clericorum, alterum vero Mon-  
achorum. Et quidem quod ad Clericos spectat, ut il-  
lud omittamus, quod Ioani. Gerzon Parisiensis Aca-  
demie Cancellerius de Sanctis Apostolis scribit in  
ser. De Cena Domini. Alphabeto 42. circa illa ver-  
bas Tradidit Iesum illos fuisse Canonicos Regula-  
res sub Abate Christo. hoc omnino certum & cō-  
stante esse debet, omnes Clericos primitius Eccl-  
esie, præsertim à Sanctis Apostolis institutos, regu-  
lariter vixisse, & Vota Religionis emississe. Imò  
verò ipsi metu Sanctissimi Apostoli subplantaria vita  
Regularis, si non explicite, saltem implicite vrou-  
rent, secundum sententiam B. Augustini, & D.  
Thom. communiter receptam, de qua sequenti li-  
bro in principio data opera dicemus. Et sanè quid  
alud nomen hoc Clericus sonat, nisi eum, qui om-  
nibus bonis visibilibus à se abdicatis, solum Deum  
fortem suum eligit, & vicissim in fortē Domini  
est electus, ut B. Hieron. de Instit. Clericorum ad  
Nepotianum scribit: Quod autem Ordo Monasti-  
cus ab initio nascentis Ecclesie pariter fuerit inflati-  
tus, tradunt idem Hieron. de Viris Illustribus in  
Philone, Caſſianus de Institutis renunciantiis,  
Eusebius lib. 1. Historia cap. 16. & Apollorū Di-  
scipulus Dionyſius Areopagita de Ecclesiastica  
Hierarchia cap. 6. vbi non solum de perfectione vi-